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OʻZBEKISTONDA 
MOLIYAVIY RAZVEDKA 
XIZMATI FAOLIYATINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
USTUVOR YOʻNALISHLARI

Abdugʻaniyev Uchqun Habibulla oʻgʻli
PhD, TDIU katta oʻqituvchisi

Gʻaniyev Samariddin Murodullo oʻgʻli
mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Milliy moliyaviy razvedka organlari faoliyatini takomillashtirish masalalari doimo dolzarb boʻlib kelgan va 
shunday boʻlib qoladi, chunki iqtisodiy sohadagi jinoyatchilik, shu jumladan, jinoiy yoʻl bilan olingan daromadlarni legal-
lashtirishga va terrorizmni moliyalashtirishga oid jinoyatlarning oldini olish hamisha dolzarb boʻlib qolmoqda. 
Bu holat dunyo miqiyosida moliyaviy razvedka institutlarining usullari, shakllari va texnologiyalarini, jumladan, Oʻzbekiston 
Respublikasida ham rivojlantirishni taqozo etadi. Ushbu maqolada mamlakatimizda milliy moliyaviy razvedka xizmating 
asosiy faoliat yoʻnalishi boʻlgan jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurash sohasi-
dagi faoliyatni rivojlantirishning asosiy yoʻnalishlari haqida fikr bildirilgan.

Kalit soʻzlar: moliyaviy razvedka, jinoiy daromadlarni legallashtirish, terrorizmni moliyalashtirish, ommaviy qirgʻin qurolini 
tarqatishni moliyalashtirish.

Abstract: Issues of improving the activities of national financial intelligence agencies have always been relevant and will 
remain so, because the prevention of crimes in the economic sphere, including money laundering and terrorist financing, 
is always relevant.
This situation requires the development of methods, forms and technologies of financial intelligence institutions on a global 
scale, including in the Republic of Uzbekistan. This article provides an opinion on the main directions of development of 
activity in the field of combating the legalization of criminal income and the financing of terrorism, which is the main activity 
of the national financial intelligence service in our country.

Key words: financial intelligence, money laundering, terrorist financing, proliferation financing.

Аннотация: Вопросы совершенствования деятельности национальных органов финансовой разведки всегда 
были и останутся актуальными, поскольку предотвращение преступлений в экономической сфере, в том числе 
отмывания денег и финансирования терроризма, всегда актуально.
Данная ситуация требует развития методов, форм и технологий органов финансовой разведки в глобальном мас-
штабе, в том числе и в Республике Узбекистан. В данной статье дается мнение об основных направлениях раз-
вития деятельности в сфере борьбы с легализацией преступных доходов и финансированием терроризма, что 
является основным видом деятельности национальной службы финансовой разведки в нашей стране.

Ключевые слова: финансовая разведка, легализация преступных доходов, финансирование терроризма, финан-
сирование распространения оружия массового уничтожения.

K I R I S H
Hozirgi kunda Oʻzbekiston Respublikasida moliyaviy razvedka institutining faoliyatida oʻz yechimini 

kutayotgan bir qancha muammolar mavjud boʻlib, avvalo, ularni bartaraf etishga qaratilgan dolzarb tavsiyalar va 
jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirishga hamda terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashish 
texnologiyalarini takomillashtirish chora-tadbirlari yoʻnaltirilishi lozim.
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A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Bugungi kunda moliyaviy razvedka instituti va jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalash-

tirishga qarshi kurashish mexanizmlari juda faol o‘rganilmoqda. Xususan, Rossiya va xorijda, shu jumladan, 
MDH hududida moliyaviy razvedka institutlarining shakllanishi va faoliyati masalalariga  A.A. Drakin[1],  
S.A. Puzirev[2], V.V. Zemskov va V.I. Prasolov[3], M.Yu. Savin[4] va boshqa mualliflar o‘z e’tiborlarini qarata-
dilar.

Shuningdek, jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashish 
metodikasi va taktikasining xususiyatlari ham dunyo olimlari tomonidan faol o‘rganilmoqda. Bu o‘rinda  
P.A. Zaxarova[5], V.A. Vlasov va S.A. Shapovalov[6], A.N. Frunzeeva va S.B. Sherinbekova[7], O.I. Kuzubova, 
T.N. Perova[8] va N.G. Karimov va M.M. Mirxatov[9], B.I.Isroilov[10]    va boshqa mualliflarning ishlarini alohida 
ta’kidlash lozim.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyev bir necha yil oldin shaxsan eʻtibor qaratgan va hali 
toʻliq hal etilmagan birinchi muammo ‒ bu idoralararo hamkorlik masalasidir.[11] Shuningdek, 2017-yildayoq 
jinoyatchilikka qarshi kurashish va huquqbuzarliklarning oldini olishda Oʻzbekiston Respublikasining har 
bir huquqni muhofaza qilish idorasi alohida, oʻziga xos tarzda ish olib borganligi, buning natijasida bunday 
tadbirlarning aksariyati muammoni hal qilishga yuzaki yondashganligi bilan ajralib turganligini taʻkidlagan.  
Oʻzbekiston Respublikasining huquqni muhofaza qiluvchi va boshqa davlat organlari oʻrtasida samarali 
idoralararo hamkorlik tizimini shakllantirish vazifasi qoʻyilgan boʻlib, bu vazifa hozirgi kunga qadar toʻliq hal 
etilmagan. Bu, xususan, davlatning moliyaviy razvedka organi ‒ Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi 
huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departamenti ishiga ham taalluqlidir.[12]

Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish depar-
tamentining jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirishga va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi 
kurashish faoliyatini takomillashtirishning ikkinchi yoʻnalishi Oʻzbekiston moliyaviy razvedka organi faoliyatiga 
xavf-xatarga yoʻnaltirilgan yondashuvni keng joriy etish bilan bogʻliq.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oʻzbekistonda daromadlarni legallashtirishga qarshi kurashish sohasida xavf-xatarga yoʻnaltirilgan yon-

dashuvga davlat va mamlakat milliy xavfsizligining jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moli-
yalashtirish xavflariga  qarshi kurashni tizimli tahlil qilish asos boʻlishi kerak. Ushbu yondashuv bugungi kunda 
koʻplab davlatlarda jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishga 
qarshi kurashish milliy tizimlarining strategik asosi boʻlib, turli mamlakatlarning moliyaviy razvedka organla-
rini jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirish holatlarining yuzaga 
kelish xavfini baholashga undaydi. Bugungi kunda jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirish va 
terrorizmni moliyalashtirish holatlarining yuzaga kelish xavfini aniqlash, tushunish va obyektiv baholash jinoiy 
sxemalarga barham berish va ularga chek qoʻyishning ajralmas qismidir. Ushbu jarayonning tamal toshi tavak-
kalchilikka ham yoʻnaltirilgan yondashuv boʻlib, u davlat organlari va ularga hisobdor boʻlgan subyektlarga jinoiy 
daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashishning milliy tizimini eng samarali 
tarzda qurish imkonini beradi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston Respublikasida jinoiy faoliyatdan olingan daromadlarni legallashtirishga va ter-
rorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashishning faol subyektlari sifatida Oʻzbekiston Respublikasi Bosh proku-
raturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departamenti bilan bir qatorda aholining aksariyat 
qismi pul mablagʻlarini oʻzida, jamlagan, kredit tashkilotlari (banklar) ham boʻlishi choralarini koʻrish zarur. Ular 
korrupsiya, soliq, pul mablagʻlarini chet elga olib chiqib ketish, davlat budjetini talon-toroj qilish va davlatning 
iqtisodiy xavfsizligiga xavf tugʻdiruvchi boshqa jinoyatlar bilan bogʻliq operatsiyalarni samarali aniqlashlari va 
oldini olishlari lozim.

Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departa-
menti mutaxassislari oʻzlarining ekspert fikrlari va amaliy uslubiy tavsiyalari bilan yaqin ikki tomonlama ham-
korlik doirasida mamlakat kredit tashkilotlarida jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtir-
ishga qarshi kurashish tizimini rivojlantirishga koʻmaklashishlari lozim. Ushbu rivojlanish quyidagi yoʻnalishlarda 
amalga oshirilishi kerak:

- kredit tashkilotlarida jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurash 
sohasidagi faoliyatning normativ-huquqiy taʻminotini takomillashtirish;

- mijozlar, vakillar va naf oluvchilarni identifikatsiya qilish mexanizmlarini rivojlantirish.
Oʻzbekiston moliyaviy razvedka organi tomonidan daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalasht-

irish holatlarining yuzaga kelish xavfini oʻz vaqtida aniqlash va bartaraf etishga qaratilgan tavakkalchilikka yoʻ-
naltirilgan yondashuvdan yanada faol va samarali foydalanish zarurati nobarqaror boʻlgan mamlakatdagi krimi-
nogen vaziyatning oʻzi bilan belgilanadi.
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Statistik maʻlumotlardan koʻrinishicha (1-chizma), Oʻzbekistonda jinoiy daromadlarni qonuniylashtirish 
holatlari dinamikasi notekis kechmoqda: 2016-yildan 2019-yilgacha pasayish kuzatilgan boʻlsa, 2020-yilda 
yana oʻsish boshlangan. Oʻz navbatida, terrorizmni jinoiy moliyalashtirish holatlari dinamikasi ham beqaror, 
tebranuvchi xususiyatga ega: 2016-yilda yiliga aniqlangan holatlar soni 7 taga qadar kamaygan, ammo  
2017-yilda 14 taga koʻtarilgan, keyin 2018-yilda yana 9 taga tushgan va 2019-yilda esa yana yiliga 11 taga 
koʻtarilgan.

1-chizma. Oʻzbekiston Respublikasida 2016‒2020-yillarda jinoiy yoʻl bilan topilgan daromadlarni legallashtirish va 
terrorizmni moliyalashtirish bilan bogʻliq jinoyatlar soni dinamikasi, birlik.1

2020-yilda pandemiya davrida terrorizmni moliyalashtirishning minimal holatlari qayd etilgan, ammo 
pandemiya cheklovlari bekor qilinishi bilan oʻsish yana boshlangan. Shunday qilib, bu turdagi jinoyatlar  
Oʻzbekiston Respublikasida barqaror boʻlib qolmoqda va oxirigacha tugatilmagan. Har qanday ijtimoiy beqa-
rorlik sharoitida (masalan, pandemiya keltirgan) u oʻz oʻsishini namoyish etadi. Bu shundan dalolat beradiki, 
mamlakatda jinoiy daromadlarni legallashtirish, terrorizmni moliyalashtirish holatlari yuzaga kelishining mavjud 
xavf-xatarlari mamlakat huquqni muhofaza qilish organlari va moliyaviy razvedka organlari ishida toʻliq tahlil 
qilinmagan va hisobga olinmagan. Bunday xavf-xatarlarni aniqlash va ularga qarshi kurashish boʻyicha ishlarni 
davom ettirish zarur.[13]

Oʻzbekiston Respublikasi moliyaviy razvedka organi faoliyatida tahlikalarga yoʻnaltirilgan yondashuvni 
rivojlantirish maqsadida jinoiy daromadlarni legallashtirish (yuvish), terrorizmni moliyalashtirish va ommaviy 
qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirish sohasidagi dolzarb tipologiya, tavakkalchilik va tendensiyalarga, 
shuningdek, jinoiy daromadlarni legallashtirishga va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashish boʻyicha 
Yevroosiyo guruhi (YeOG) tomonidan ishlab chiqilayotgan bunday jinoyatlarga qarshi kurashish chora-tad-
birlariga tayanish zarur. YEOG tarkibida doimiy ravishda Terrorizm va jinoyatchilikni moliyalashtirish va unga 
qarshi kurashish boʻyicha ishchi guruh faoliyat yuritadi. U:

- Yevroosiyo mintaqasiga xos boʻlgan jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirish 
xavflarini, shu jumladan, ilgari kuzatilmagan yoki kam oʻrganilgan yangi xavflarni, jinoiy daromadlarni legallash-
tirish, terrorizmni moliyalashtirish va ommaviy qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirish sxemalari va usullarini 
aniqlaydi va tahlil qiladi;

- mintaqa va aʻzo-davlatlarda jinoiy daromadlarni legallashtirish, terrorizmni moliyalashtirish va ommaviy 
qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirish va predikativ jinoyatlarning xususiyatlari va tendensiyalarini, shu jum-
ladan, aniq tipologiyalarning kriminalistik xususiyatlarini (jinoiy daromadlarni legallashtirish, terrorizmni moli-
yalashtirish va ommaviy qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirish) oʻrganadi;

- jinoiy daromadlarni legallashtirish, terrorizmni moliyalashtirish va ommaviy qirgʻin qurolini tarqatishni 
moliyalashtirish tipologiyasini toʻplaydi va tizimlashtiradi;

- oʻtkazilgan tipologik loyihalar asosida jinoiy daromadlarni legallashtirishga, terrorizmni moliyalashtirishga 
va ommaviy qirgʻin qurolini tarqatishni moliyalashtirishga qarshi kurash sohasida xalqaro hamkorlik va oʻzaro 
hamkorlikning huquqiy asoslari va mexanizmlarini takomillashtirish boʻyicha takliflar ishlab chiqadi.

1 Jinoiy daromadlarni legallashtirishga va terrorizmni moliyalashtirishga qarshi kurashish boʻyicha Yevroosiyo guruhi (EAG).  
Oʻzbekiston Respublikasining oʻzaro baholash hisoboti – 2022. URL: https://eurasiangroup.org/files/uploads/files/MER_Uzbeki-
stan_2022_rus.pdf 
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Oʻzbekiston Respublikasi moliyaviy razvedka organi faoliyatida riskka yoʻnaltirilgan yondashuvni rivojlan-
tirishda raqamlashtirish va globallashuv sharoitida yuzaga keladigan yangi risklarni diagnostika qilish uslu-
biyoti va texnologiyalarini rivojlantirishga alohida eʻtibor qaratish lozim. Ushbu xatarlar, xususan, moliyaviy 
oqimlarning naqd puldan naqd pulsiz shaklga tobora faolroq oʻtishi, jismoniy shaxslarning naqd pulsiz operat-
siyalarining koʻpayishi, jinoiy yoʻl bilan olingan moliyaviy mablagʻlarni keyinchalik legallashtirish va jinoiy daro-
madlarni boshqa davlatlar hududida yakuniy joylashtirish uchun chet elga olib chiqib ketishga koʻmaklashuvchi 
transchegaraviy toʻlovlar sonining koʻpayishi bilan bogʻliq.

Oʻzbekiston Respublikasi moliyaviy razvedka organi faoliyatida quyidagi turdagi naqd pulsiz operatsi-
yalarga alohida eʻtibor qaratish lozim:

- tovarlar va ishlarga haq toʻlash niqobi ostida moliyaviy mablagʻlarni oʻtkazishga, bu esa ularni keyinchalik 
naqd shaklga olib chiqishga yordam beradi;

- xizmatlarga yoki qarzlarga haq toʻlash tarzidagi pul oʻtkazmalari;
- soliqlarni toʻlashdan, naqd pulga aylantirishdan, kamdan kam hollarda - chet elga olib chiqib ketishdan 

boʻyin tovlagan holda chiquvchi toʻlovlarni bir necha tranzaksiyalarga boʻlish va keyinchalik ularni uchinchi 
shaxslarning hisobvaraqlarida jamlash bilan birga amalga oshiriladigan “tranzit” bank operatsiyalari;

- jismoniy shaxslarning hisobvaraqlari oʻrtasidagi oʻtkazmalarga;
- talab qilish huquqidan boshqa shaxs foydasiga voz kechish toʻgʻrisidagi bitimlar doirasida oʻtkazmalar;
- soxta asoslar boʻyicha olingan ijro hujjatlari boʻyicha oʻtkazmalar;
- veksellar niqobi ostida yoki toʻlov sifatida oʻtkazmalar;
- budjet hisobvaraqlaridan foydalangan holda oʻtkazmalar va boshqalar.
Bugungi kunda jinoiy daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishda naqd pulsiz toʻlovlardan 

foydalanish faollashganiga qaramay, naqd puldan foydalangan holda noqonuniy toʻlovlarni aniqlash boʻyicha 
tavakkalchilikka asoslangan yondashuvni takomillashtirishga eʻtibor qaratish lozim. Quyidagilarga alohida 
eʻtibor qaratish lozim:

- soxta shaxslarda roʻyxatdan oʻtkazilgan toʻlov vositalaridan foydalangan holda naqd pul kiritish imkoni-
yatlarini aniqlash va bartaraf etish;

- kredit tashkilotining kassasi orqali kiritiladigan naqd pul mablagʻlarining kelib chiqishini qonuniyligini tek-
shirish mexanizmlarini takomillashtirish;

- kredit shartnomasi boʻyicha qarzdorlikni toʻlash sifatida jinoiy daromadlarni kiritish hollarini aniqlash;
- “yashirin inkassatsiya” mexanizmlari orqali naqd pul olish (koʻrsatib oʻtilgan “agregatorlar”dan haqiqatda 

olingan va ular tomonidan kredit tashkilotiga inkassatsiya qilinmagan naqd pul mablagʻlarini toʻlash maqsadida 
soxta asoslar boʻyicha “naqd pul agregatorlari” hisobvaraqlariga naqdsiz pul mablagʻlarini oʻtkazish);

- jismoniy shaxslarning hisobvaraqlaridan (shu jumladan, qalbaki hisobvaraqlardan - “droplar”, deb nom-
lanuvchi hisobvaraqlardan) pul mablagʻlarini naqdlashtirish alomatlarini aniqlash va ularning oldini olish, shu 
jumladan, kassalardagi kartalardan naqd pul yechib olishning samarali limitlarini belgilash yoʻli bilan;

- soxta (nazorat ostidagi) yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlar va boshqalarning korporativ kar-
talari yordamida pul mablagʻlarini naqdlashtirish holatlariga chek qoʻyish.

Shuningdek, bugungi kunda mablagʻlarning kelib chiqish manbai va pirovard benefitsiar egasini osongina 
yashirishga imkon beradigan virtual aktivlar bilan operatsiyalarni amalga oshirish sohasidagi tavakkalchiliklarni 
aniqlash texnologiyalarini rivojlantirish zarur. 

Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departa-
menti virtual aktivlar bilan (shu jumladan, “mikserlar”dan foydalangan holda) manzillar va tranzaksiyalarni yuk-
lash, belgilash va klasterlashni taʻminlaydigan maxsus dasturiy taʻminotni yaratish, tegishli tavakkalchiliklarni 
hisoblashni amalga oshirish, shuningdek, virtual aktivlarning harakatlanish grafalarini qurishni taʻminlaydigan 
maxsus dasturiy taʻminotni yaratish boʻyicha ishlarni faollashtirishi kerak.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oʻzbekiston Respublikasi Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departa-

menti faoliyatida tavakkalchilikka asoslangan yondashuv metodologiyasini takomillashtirishdan tashqari jinoiy 
daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirish amaliyotini aniqlash va unga chek qoʻyish boʻyicha 
boshqa yoʻnalishlarni ham rivojlantirish zarur. 

Xususan, transport vositalari va qimmatbaho buyumlarini (shu jumladan, xorijda) sotib olish holatlarini 
aniqlashga alohida eʻtibor qaratish lozim. Bunday xaridlar jinoiy daromadni joylashtirish usuli sifatida faol qoʻl-
laniladi. Bu usulda sotib olingan moddiy boyliklar asosan shaxsiy isteʻmol uchun ishlatiladi. Bu sanʻat asarlari, 
qimmatbaho xizmatlar (turistik, tibbiy va h.k.) va boshqalar boʻlishi mumkin.

Xavf-xatarga yoʻnaltirilgan yondashuvni takomillashtirishni hisobga olgan holda Oʻzbekiston Respublikasi 
Bosh prokuraturasi huzuridagi Iqtisodiy jinoyatlarga qarshi kurashish departamenti faoliyatiga jinoiy faoliyatdan 
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olingan daromadlarni legallashtirish va terrorizmni moliyalashtirishning tavakkalchilik xatarlari xaritasini tuzish 
va muntazam (har yili) eʻlon qilib borishni joriy etish maqsadga muvofiq. Bu jinoiy daromadlarni legallashti-
rish va terrorizmni moliyalashtirish sxemalariga jalb qilinishi mumkin boʻlgan keng doiradagi shaxslarni ushbu 
sohadagi mavjud dolzarb xatarlar toʻgʻrisida xabardor qilish, ularda pul mablagʻlari bilan bogʻliq shubhali ope-
ratsiyalarga nisbatan hushyorlikni shakllantirish, ularning kriminologik dunyoqarashini kengaytirishga yordam 
beradi.
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File/132941/St10-21_RU.PDF
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